
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 20/07-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 374-20/07-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του  υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», 
Προϋπολογισμού:  80.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του 
έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002»  της ΣΑΕΠ 522,  Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 06 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
45295/34/02-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10oο: Έγκριση 2ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του  υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού:  
80.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 
2014ΕΠ52200002»  της ΣΑΕΠ 522,  Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 

του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με  το οποίο η Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα να 

καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 

δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ/ και 

2014/25/ΕΕ) ». 

 

1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

1. Με την υπ. αρ.   188-20/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία  εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με ΚΕ 
2014ΕΠ52200002  της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

 
2. Με την με αρ. Πρ. Οικ 104069/42600/22-11-2015 (ΑΔΑ:ΨΩ767ΛΕ-5Γ9)Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  με την οποία εγκρίθηκε η Διάθεση  Πίστωσης και ο 
ορισμός  υπόλογου έργου ΣΑΕΠ 522 για την εκτέλεση του υποέργου : «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού :  80.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.) σε βάρος 
των πιστώσεων  του έργου;  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  » με 
Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002 της ΣΑΕΠ 522, Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, με την οποία ορίζεται 
Προϊσταμένη Αρχή η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου & η Οικονομική 
Επιτροπή Π.Ι.Ν. , Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων αυτής και 
υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων. 

 
 
3. Με την με Αρ. Πρ. Οικ  11778/2287/10-02-2017 απόφαση  της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων εγκρίθηκε η μελέτη του έργου του θέματος, προϋπολογισμού 80.000,00€ με 
το Φ.Π.Α. 

 
4. Με την αρ. 107-06/14-02-2017 (ΑΔ: ΩΥΓΥ7ΛΕ-Γ1Γ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Π.Ι.Ν. καταρτίστηκαν  οι όροι  για την δημοπράτηση του έργου.  
 

 
5. Την  21-03-2017 διεξήχθη  ο  μειοδοτικός διαγωνισμός δια ανοιχτής        δημοπρασίας 

(άρθρο 27     &  άρθρο 95 , παράγραφος 2(α) του Ν 4412/2016). Στο  διαγωνισμό 
συμμετείχαν (6) διαγωνιζόμενοι. Τα προσφερόμενα ποσοστά έκπτωσης          
κυμάνθηκαν από 26% έως 57%. Οι προσφέροντες Οικονομικοί Φορείς  «Βασιλείου           
Δημήτριος του  Ανδρέα»  και  «Τσουκαλάς Νικόλαος του Παναγιώτη» προσέφεραν 
την ίδια έκπτωση 57% (πενήντα επτά τοις εκατό)  και αναδείχτηκαν από κοινού 
προσωρινοί μειοδότες,  

 
6. Με την με αριθμό  26409/4958/3-04-2017  αναφορά της, η  προέδρος της Επιτροπής 

Δημοπρασίας διαβίβασε το πρακτικό του διαγωνισμού στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, σύμφωνα με το οποίο προσωρινοί μειοδότες 
αναδείχθηκαν οι Οικ. Φορείς  «Βασιλείου   Δημήτριος του  Ανδρέα»  και  «Τσουκαλάς 
Νικόλαος του Παναγιώτη» οι οποίοι προσέφεραν την ίδια  έκπτωση 57% (πενήντα 
επτά τοις εκατό) και αναδείχτηκαν από κοινού προσωρινοί μειοδότες. 

 

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ



 3 3 33 

7. Με την αρ. 223-12/04-04-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν.  περί 
«Έγκριση του  Πρακτικού δημοπρασίας και λήψης απόφασης δημόσιας  κλήρωσης 
μεταξύ των εξής προσωρινών μειοδοτών με ισότιμη προσφορά : «Βασιλείου 
Δημήτριος του Ανδρέα» και «Τσουκαλάς Νικόλαος του Παναγιώτη». 

 
8. Την  25/04/2017  ο Γιαννούλης Δημήτριος  Μηχανολόγος Μηχανικός , Αναπ. 

Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  διενήργησε δημόσια κλήρωση 
παρουσία των μειοδοτών που προσέφεραν  ισότιμη προσφορά . Από την ανωτέρω 
διαδικασία  κληρώθηκε ο ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  ως προσωρινός 
Ανάδοχος του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Π/Υ 80.000,00 ΕΥΡΩ (με το 
Φ.Π.Α). 

 
9. Με την αρ. 271-15/04-05-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν.  περί 

«Έγκριση του  Πρακτικού δημόσιας κλήρωσης  και ανάδειξης του Οικ.Φορέα 
«ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  σε προσωρινό μειοδότη  του υποέργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού :  80.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.) 

 
                              .  

10. Με το με αρ. Πρ. Oικ  378711/7221/11-05-2017 έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
με το οποίο καλείται ο προσωρινός μειοδότης εντός  10 ημερών να προσκομίσει όλα 
τα δικαιολογητικά όπως ορίζονται στο άρθρο 80 του Ν.4412/2016. 

 
11. Με τα  με Αρ.   41733/8009/23-05-2017 και 43647/8387/30-05-2017 έγγραφα  του 

προσωρινού μειοδότη  προς την       Επιτροπή    Δημοπρασίας    προσκόμισε   τα  
δικαιολογητικά όπως ορίζονται στο  άρθρο 80 του Ν.4412/2016  και καθορίζονται 
ειδικότερα στα άρθρα  23.2-23.10 της  Διακήρυξης. 

 
12.  Την  31-05-2017   συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον έλεγχο    
        των  παραπάνω δικαιολογητικών  και ολοκλήρωσε την διαδικασία με την σύνταξη    
        πρακτικού  (άρθρο  103    του Ν 4412/2016 ). 
 
13. Ο πρόεδρος της Ε.Δ. με την αριθμ.  44109/8512/31-05-2017 αναφορά του, διαβίβασε 
το  
      πρακτικό στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, σύμφωνα με το οποίο  
      ολοκληρώθηκε      η διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού 
μειοδότη  
      Οικ Φορέα «ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ »  με ποσοστό μέσης έκπτωσης  
      57,00% . 

 

2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

2.1 Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2.2 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 103) σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση      

                που    ολοκληρώνεται    η διαδικασία ελέγχου  των δικαιολογητικών  και διαπιστωθεί  

                ότι  τα   στοιχεία  που δηλώθηκαν είναι       ακριβή   το   αρμόδιο  γνωμοδοτικό 

όργανο  

                εισηγείται την ανάθεση  της σύμβασης στον   προσωρινό    μειοδότη. 

2.3 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 105) σύμφωνα με την οποία τα 

αποτελέσματα του ελέγχου επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης εφόσον 

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ



 4 4 44 

και όταν συντρέχουν συσωρευτικά  οι εξής προϋποθέσεις :  α)άπρακτη πάροδος  των 

προθεσμιών άσκησης  των προβλεπομένων στις κείμενες διατάξεις  βοηθημάτων και 

μέσων στο στάδιο της προδικαστικής και δικαστικής προστασίας και από τις 

αποφάσεις ανατολών  επί αυτών (άρθρο 360  έως 367) και β)κοινοποίηση της 

απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον ο τελευταίος υποβάλει 

επικαιροποιημένα  τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 έπειτα από σχετική πρόσκληση. 

2.4 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 105-παρ. 4) σύμφωνα με την οποία μετά την 

παρέλευση των έννομων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης η αναθέτουσα 

αρχή προσκαλεί τον προσωρινό μειοδότη να προσέλθει για την υπογραφή  του 

συμφωνητικό εντός 20 ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της 

Υπηρεσίας. 

 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

    1. Την ανάδειξη του Οικ.Φορέα.   «ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ»  ,   με  
ποσοστό μέσης  έκπτωσης 57,00% (πενήντα επτά  εκατοστά επί   τοις εκατό)  σε  μειοδότη 
του    έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού :  80.000,00 Ευρώ (με το 
Φ.Π.Α.) 
 
    2. Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη   εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 
3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016   και προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  Ν. 4412/2016. 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  

Φάκελος έργου 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1) Φ/Ε 

2) Χ.Α. 

Ο Αν  Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 

 

Δημ.Γιαννούλης 

Μηχανολόγος  Μηχανικός   

 

 
 

 

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Διαγωνισμού του Έργου: 

 

« ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ » 

 
 

Στη Ζάκυνθο, σήμερα  31  Μαϊου  2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 π.μ., η Επιτροπή 

Διαγωνισμού συνεδρίασε με σκοπό τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσε με τα  

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ



 5 5 55 

υπ’ αρ. 41733/8009/23-05-2017 &  43647/8387/30-05-2017   έγγραφα του,  ο 

προσωρινός μειοδότης «Νικόλαος Τσουκαλάς του Παναγιώτη» με σφραγισμένο 

φάκελο σε απάντηση του υπ’ αρ.   οικ 37871/7221/11-05-2017  εγγράφου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Ζακύνθου . 

Η  Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 107-06/14-02-2017 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  αποτελείται από 

τους παρακάτω: 

1. Ελένη Λαζαρίδου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Πρόεδρο (σε αναπλήρωση 

του Δ.Βαρδακαστάνη),  

2. Φωτεινή Κ.  Πυρπυρή, Τοπογράφο Μηχανικό τ.ε., μέλος 

3. Αγγελική  Βούλτσου, Πολιτικό Μηχανικό τ.ε., μέλος 

     Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

 

Η  Ε.Δ.  αποσφράγισε τον  φακέλου των δικαιολογητικών που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα 

και αφού προέβη σε έλεγχο, διαπίστωσε ότι   τα δηλωθέντα  στο Τυποποιημένο Έντυπο 

Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.), που προσκομίσθηκε με την υποβολή του φακέλου 

Προσφοράς στην δημοπράτηση του έργου από τον προσωρινό μειοδότη, «Νικόλαο  

Τσουκαλά  του Παναγιώτη» είναι ακριβή,  σύμφωνα με  τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 

.  

Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο «Νικόλαος 

Τσουκαλάς του Παναγιώτη»  με έκπτωση 57% (πενήντα επτά   τοις εκατό).  

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Ελένη Λαζαρίδου 
 
Φωτεινή Κ. Πυρπυρή  
 
 
Αγγελική  Βούλτσου 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει το 2ο/31-05-2017 πρακτικό Διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ  ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ» και την κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του  
υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ», Προϋπολογισμού:  80.000,00 Ευρώ 

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ



 6 6 66 

(με το Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002»  της 
ΣΑΕΠ 522, στον μειοδότη Οικ. Φορέα  «ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ», 
με  ποσοστό μέσης  έκπτωσης 57,00% (πενήντα επτά  εκατοστά επί τοις εκατό).   
2) Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016 και προσκομισθούν τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  Ν. 4412/2016. 
 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 374-20/07-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΓΙΗ7ΛΕ-ΘΣΛ


		2017-06-14T15:32:52+0300
	Athens




